
05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=732340&acao=A&tipo=t 1/5

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2018 (SRP)

  
Às 09:03 horas do dia 27 de junho de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2018, referente ao Processo
nº 0401.000.631/2017, o pregoeiro, Sr(a) THAMISA RIBEIRO E SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.033.428,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 807.195,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - DIVISÓRIA

 2 - DIVISÓRIA

 3 - PORTAS

 4 - Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo

 5 - Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo

 6 - Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão

 7 - DOBRADIÇA

 8 - PORTA

 9 - PORTAS

 10 - MAÇANETA

 11 - FECHADURA

 12 - DOBRADIÇA

 13 - Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo

 14 - Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo

 15 - PLACA DE GESSO ACARTONADO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: DIVISÓRIA, NOME DIVISÓRIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 181,3900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 130,0000 e a quantidade de 1.500 m2 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 130,0000

 



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=732340&acao=A&tipo=t 2/5

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: DIVISÓRIA
Descrição Complementar: DIVISÓRIA, NOME DIVISÓRIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 416,0700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a quantidade de 1.000 m2 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 400,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: PORTAS, NOME PORTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.143,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 100 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 300,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo
Descrição Complementar: Remanejamento de divisórias especiais Retirada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 24,5700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 1.000 m2 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 9,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo
Descrição Complementar: Remanejamento de divisórias especiais Colocação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 37,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de 1.000 m2 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 37,0000

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Porta / Cancela / Portão
Descrição Complementar: Regulagem de porta de acesso às salas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=732340&acao=A&tipo=t 3/5

Valor estimado: R$ 146,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 50 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 120,0000

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: DOBRADIÇA
Descrição Complementar: Manutenção de dobradiças tipo Palmela/ Lafont/ Volga, de portas de acesso a sala
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 104,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de 150 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 60,0000

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: PORTA
Descrição Complementar: Inversão do sentido de abertura e de fechamento de porta de acesso ás salas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 236,2500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 40,0000

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: PORTAS
Descrição Complementar: Execução de reforço nos montantes dos sistema de fixação das portas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 191,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 189,0000 e a quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 189,0000

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: MAÇANETA
Descrição Complementar: Manutenção corretiva nas maçanetas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 145,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 120,0000 e a quantidade de 100 unidade .

 
Eventos do Item



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=732340&acao=A&tipo=t 4/5

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 120,0000

 
Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: Fornecimento e montagem de fechaduras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 646,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 100 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 500,0000

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: DOBRADIÇA
Descrição Complementar: Fornecimento e montagem de dobradiça reta cromada 3 .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 35,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 35,7500 e a quantidade de 20 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 35,7500

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo
Descrição Complementar: manutenção corretiva com troca de vidro em divisórias especial -2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 163,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 100,0000

 
Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva de Persianas em Divisórias Especial-2 (Painel/ Vidro Persiana/ Vidro).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 119,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 30 unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 80,0000

 
Item: 15 - GRUPO 1



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=732340&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição: PLACA DE GESSO ACARTONADO
Descrição Complementar: Divisórias em Gesso Acartonado tipo Drywall - (fornecimento e instalação).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 99,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMARILDO ALVES PAIXAO , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 500 m2 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2018
09:03:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AMARILDO ALVES PAIXAO,
CNPJ/CPF:28.265.790/0001-56, Melhor lance : R$ 97,0000

 
 

Fim do documento


